Estas propiedades se encuentran registrada por la sociedad CASSELBERRY. 

Dicho proyecto se desarrollará en el área conocida como La Pita, corregimiento de Villa 

Rosario, distrito de Capira, provincia de Panamá Oeste. 

Para el desarrollo del proyecto se contempla una inversión total de B/. 2,021,772.70 (Dos 

millones veinte un mil setecientos setenta y dos balboas con 70/100). 

2.2 SÍNTESIS DE LAS CARACTERÍSTICAS FÍSICAS, BIOLOGICAS Y SOCIALES DEL ÁREA DE 

INFLUENCIA DE LA ACTIVIDAD, OBRA O PROYECTO. 

En cuanto a la descripción del entorno físico del área de proyecto, los suelos son ultisoles

[...]

El área sobre la que se desarrollará el proyecto ya cuenta con un uso de suelo industrial 

aprobado bajo el Esquema de Ordenamiento Territorial llamado “Complejo Industrial 

Alimentario Riba Smith”.  Se anexa dicha resolución. 

4.7 MONTO GLOBAL DE LA INVERSIÓN 

El Monto de Total de la inversión del proyecto es de B/. 2,021,772.70. (Dos millones 

veintiún mil setecientos setenta y dos con 70/100 balboas). 

4.8 LEGISLACIÓN, NORMAS TÉCNICAS E INSTRUMENTOS DE GESTIÓN AMBIENTAL 
APLICABLES Y SU RELACIÓN CON LA ACTIVIDAD, OBRA O PROYECTO. 

La legislación existente y normas técnicas aplicables a este proyecto de construcción se 

listan a continuación: